
1 
 



 
2 

 

 



1 
 

 ANNA MARIE BERŽONOVÁ 

 ANETA CHMELOVÁ 

 ADÉLA STAROSTOVÁ 

 JÁCHYM VOŠICKÝ 

 MATYÁŠ PAJER 

 ANETA CHVALKOVSKÁ 

 MATYÁŠ KOLMAN 

 VENDULA MACHYÁNOVÁ 

 NATÁLIE SANDRA OLSZEWSKA 

 ANETA BENEŠOVÁ 

 NATÁLIE NEKOLOVÁ 

 LINDA BÁRTOVÁ 

 DANIELA NĚMCOVÁ 

 PAVLA SIMONICSOVÁ 

 MONIKA PEŠKOVÁ 



 
2 

 

Advent ………………………………………………………………………………………… 1 – 2 

Vánoce …………………………………………………………………………………………………… 3 

Ohlédnutí za vánočním jarmarkem ………………………………… 4 

Hudba: Horkýže Slíže, BTS ……………………………………  5 - 6 

Móda zimní, doplňky ……………………………………………………… 7 - 8 

Móda na Vánoce ………………………………………………………………… 9 - 10 

Barevné nehty ………………………………………………………………… 11 - 12 

Kniha: Doktor Proktor a prdící prášek ……………… 13 

Kniha: Příběhy rodiny Smrtičovy ……………………………… 14 

Knihy: Přání!, Vánoční prasátko ………………… 15 - 16 

Znamení Zvěrokruhu: Střelec, Kozoroh ………………… 17 

Film: Princezna zakletá v čase 2 …………………………… 18 

Něco ze světa her a elektroniky ………………… 19 - 20 

Rozdíly, vtipy ……………………………………………………………… 21 - 22 

Písnička: Vánoce na míru ………………………………………………… 23 

Řešení rozdílů …………………………………………………………………………… 24  



 
1 

 

ADVENT 

Advent je začátek liturgického roku, období 4 neděl 

před 25. prosincem. Je to doba očekávání příchodu 

Spasitele. Dříve byla doba adventní zároveň dobou 

postu, kdy byly zakázány zábavy, svatby a hodování. V 

západní tradici je advent dobou zklidnění. Odpovídalo 

to životnímu stylu našich předků.  

 



 
2 

 



 
3 

 

VÁNOCE 

Vánoce jsou křesťanské svátky 

připomínající narození Ježíše 

Krista, historicky navazující na 

pohanské oslavy zimního 

slunovratu jako symbolu 

znovuzrození Slunce. Předchází 

mu doba adventní končící Štědrým 

dnem jako příprava na vlastní 

svátek, následuje doba vánoční trvající v římskokatolické církvi do 

neděle po 6. lednu, před druhým vatikánským koncilem do Hromnic  

2. února. Ve 20. a 21. století se Vánoce v mnoha zemích chápou 

především jako svátky pokoje, rodiny a lásky a lidé je slaví v rodinách 

bez ohledu na náboženské vyznání. Ve většině pravoslavných církví 

se datum svátků stanovuje podle juliánského kalendáře, takže datum 

25. prosince v současnosti připadá na gregoriánský 7. leden. K 

Vánocům se pojí 

množství lidových zvyků 

jako koleda, vánoční 

stromek, jesličky 

(betlém), vánoční dárky, 

které podle české 

tradice nosí Ježíšek, či 

vánoční cukroví.  

 



 
4 

 

 OHLEDNUTÍ ZA VÁNOČNÍM JARMARKEM: 

V Dolních Kralovicích se 26. 11. 2022 konal vánoční jarmark od 15:00, na náměstí 

Dolních Kralovic. 

 Na vánočním jarmarku vystupovali žáci 1. stupně a 6. třídy. Děti si pro vás připravily 

pěvecké a taneční vystoupení. Na vánočním jarmarku také čekaly stánky s vánočními 

dekoracemi, které vyrobili žáci ZŠ Dolní Kralovice. Pokud vám po vystoupení vyhládlo, mohli 

jste si kousnout do něčeho sladkého, slaného nebo se napít svařáku, punče nebo čaje. Kolem 

17. hodiny přijeli čerti, andělé a Mikuláš na strašidelném voze. Mikuláš rozsvítil vánoční 

strom. 

 Tato akce se mi moc líbila. Vánoční jarmark by se mohl konat každý rok. 

Justýna Pitliaková, 5. třída 

 

V Kralovicích se konal vánoční jarmark. Uskutečnil se 26. 11. 2022 od 15:00 na náměstí 

v Dolních Kralovicích. Žáci z prvního stupně a z 6. třídy tam zpívali a tančili. 

 Na jarmarku jste si mohli koupit svícny nebo stromečky na dřevě. Pak se tam prodával 

svařák a punč a zadarmo byl horký čaj. Vevnitř se malé děti mohly koukat na pohádky a hned 

vedle bylo malování kamínků, ty jste si mohli vzít domů. 

 Chvíli po vystupování žáků tam přišli čerti, Mikuláš a andělé. Velké děti si s čerty 

dávaly placáky, menší je zlobily a ty úplně nejmenší se jich bály. U andělů bylo možné dostat 

balíčky se sladkostmi a uhlím. Pak Mikuláš rozsvítil stromeček. 

 Vánoční jarmark se mi moc líbil, mohl by se konat každý rok.  

Kristýna Tůmová, 5. třída 

  



 
5 

 

 

Horkýže Slíže je slovenská rocková kapela z Nitry, 

která vznikla 4. listopadu 1992. 

Dvakrát získala platinovou desku.  

Jejich hudba je označována jako punková, punk 

rocková, nebo jednoduše rocková. 

Sestava: 

 Peter Hrivňák – zpěv 

 Mário Sabo – kytara 

 Juraj Štefánik – kytara 

 Marek Viršík – bicí 

 Veronika Smetanová – baskytara 

 

Studiová alba: 

 V rámci oného (1996) 

 Kýže sliz (2002) 

 Ukáž tú tvoju ZOO (2007) 

 54 dole hlavou (2009) 

 St. Mary Huana Ganja (2012) 

 Pustite Karola (2017) 

 Alibaba a 40 krátkych songov 2 (2021) 

 

Živá alba: 

o Živák (DVD a CD, 2005) 

o Wanted Dead or Alive (DVD, 2010) 

 

Knihy: 

o Smaragdové oči 

o Kontiňju ...Pokračujeme 



 
6 

 

Bangtan Sonyeondan, též zvaní Bangtan 

Boys) je sedmičlenný boy band z Jižní Koreje 

založený společností BigHit Entertainment. 

Historie: 13. června 2013 oficiálně debutovala 

skupina Bangtan Sonyeondan, nebo pouze BTS. Vydali 

album 2 Cool 4 Skool. V únoru 2017 vyšlo jejich první 

kompilační album You Never Walk Alone, nové skladby 

byly doplněny těmi z alba Wings. Hlavní single „Spring 

Day“ se setkal s chválou kritiky za inteligentní, 

přesvědčivou a elegantní studii touhy a ztráty. 

 21. srpna 2020 vydali svůj první 

čistě anglický song „Dynamite“, jenž 

zlomil rekord pro nejvíce sledovanou 

premiéru na YouTube s více než  

3 miliony sledujícími a stal se prvním 

hudebním videem na této platformě, 

které překonalo hranici 100 milionů 

zhlédnutí za 24 hodin. 

Bts byly 3 nominováni na cenu 

Grammy a jedna z nominací je tento rok 

za skladbu Yet to come.  

31. května 2022 dorazili na pozvání 

do Bílého domu, aby s prezidentem Joe 

Bidenem pohovořili o rasismu proti 

asiatům, zúčastnili se i tiskové konference. 

Jména členů: RM, Suga, V, Jimin, J hope, Jin, 

Jungkook 

Jungkook zazpíval na Fifa World Cup 

2022 píseň jménem Dreamers. 

Bts mají za sebou řadu úspěchů jako 

skupina, tak jako sólo zpěváci. 

Bts a společnost oznámili, že 

nastoupí na povinnou vojenskou službu a 

jako cela skupina se vrátí v roce 2025. 



 
7 

 

MÓDA ZIMA 
  

ŠÁLA 

 

KOŽENÉ KALHOTY 

Kožené kalhoty se 

hodí k vysokým 

kozačkám. Elegantní 

je k tomu i dlouhý 

kabát. 

Dlouhá vesta je 

skvělý doplněk a jako 

bonus je, že zahřeje. 

Nebude Vám na 

krk zima a je to 

moc hezký 

doplněk. 

Kabát se hodí na 

běžné podzimní 

nošení. 

KABÁT 

 

 

DLOUHÁ VESTA 



 
8 

 

 
 

VYSOKÉ BOTY 

KŠILTOVKA 

DOPLŇKY 

V podzimních dnech Vám 

nebude zima na nohy a 

hodí se ke všemu. 

Je to hezký doplněk a 

nezkazí Vám to účes. 

NÁRAMKY  

Náramky oživí 

hezky Váš outfit. 



 
9 

 

MÓDA NA VÁNOCE 

 PYŽAMO 

 

 
 

  

KULICH 

SVETR 

KOSTÝM 

Vánoční pyžamo patří do každého 

šatníku. Hezké třeba je, pokud bude 

mít rodina jedno společné. Vytvoří to 

vánoční atmosféru. 

Tento vánoční 

kulich slouží spíše 

k pobavení. Určitě 

ho využijete na 

vánoční party. 

Vánoční svetr 

vytáhnete pouze 

o Vánocích, ale i 

tak se vyplatí ho 

mít doma. 

Nějaký hezký 

vánoční kostým se 

hodí na nějakou 

party, ale na doma 

je taky fajn. 

Vánoční šaty se hodí na 



 
10 

 

MÓDA NA VÁNOCE 

  TEPLÉ PONOŽKY 

BOTY 

S KOŽICHEM 

PANDORA 

 ŠATY 

Teplé ponožky se hodí k televizi, 

ke krbu a k hezkému filmu. 

 

Tyto boty Vás krásně 

zahřejí, pokud si 

vyrazíte na dlouhou 

procházku. Hodí se 

úplně ke všemu. 

Hezký šperk, třeba právě PANDORA 

je i hezký vánoční dárek. Šperkem se 

nikdy nic nezkazí. 

Vánoční šaty se hodí na 

ženský dýchánek. Hezky 

Vás i udrží v teple. 



 
11 

 

PODZIMNÍ BAREVNÉ NEHTY 

 

 

 

 

Zajímavé podzimní 

nehty. 

 

 

 

Okouzlující nehty 

podzimních barev. 

  

Krásné podzimní 

nehty. 



 
12 

 

ZIMNÍ BAREVNÉ NEHTY 

 

Krásné dlouhé nehty 

bílé s vločkami. 

 

 

 

 

Krátké hezké nehty 

s vánočním motivem. 

 

 

 

 

 

Středně dlouhé 

nehty se sobíkama.  

 



 
13 

 

Jo Nesbo 

 

Příběh o tom, jak je důležité být sám sebou a jak 

vám tvořivost a fantazie pomohou k odvaze. Když se 

klučina jménem Bulík přestěhuje do uličky Dělová, 

rychle se dává do party s Lízou, šikovným děvčetem ze 

sousedství, a dobromyslným, byť značně podivínským 

vynálezem doktorem Proktorem. 

 

Počet stran: 200 

Hodnocení:***** 

 

 

 

 



 
14 

 

Temné dědictví 

Harald Tonollo 

 

Polly toho má opravdu dost. Už to se svou rodinou 

nevydrží ani o den déle. Podivné záliby tatínka Patricia, 

maminky Prospery a bratříčků Pankráce a Palmáce jí 

jdou neskutečně na nervy. Kdo by také chtěl snídat 

salát z masařek, plavat v bazénu plném pavouků a 

vyrážet na výlet v pohřebním voze? Pak, ale Polly 

v domě zděděném po zemřelém strýčkovi Drslavovi, 

objeví něco neuvěřitelného a najednou je všechno 

docela jinak… 

 

 

 

Počet stran: 123 stran 

Hodnocení: ** 

  



 
15 

 

Leandra Sold 

 

Po nehodě rodičů touží Karin po jediném - aby se 

její matka uzdravila a ona se mohla vrátit do školy. 

Proto nezaváhá, když jí Pán Mrazu nabídne jedno 

splněné přání. Jenže co když za něj bude muset později 

draze zaplatit? Dívka má pouhý rok na to, aby se 

rozhodla, co je pro ni cennější. Zdraví matky a štěstí 

mladší sestry, nebo její 

vlastní touhy a sny? 

Zatímco jinde se čas 

zastavil, pro Karin se z 

týdnů stávají dny a z minut 

pouhé vteřiny. Jsou totiž 

rozhodnutí, na která ani 

věčnost nestačí…  
 

Počet stran: 300 

Hodnocení: *** 

  



 
16 

 

Kathleen Joanne Rowlingová 

 

Napínavá pohádka plná kouzel od autorky Harryho 

Pottera Kuba a jeho plyšové prasátko Pašík se od sebe 

nehnou ani na krok – to se ale změní jednoho Štědrého 

večera, kdy Kuba o Pašíka přijde. Je zoufalý a 

potřeboval by zázrak, aby svoji milovanou hračku našel. 

A protože jsou Vánoce, 

takový zázrak se 

skutečně stane. 

 

Počet stran: 304 

Hodnocení: **  



 
17 

 

Střelec (23. 11. – 21. 12.) 
Živel: Oheň 

Barva: tmavě modrá 

Kameny: zirkon, chalcedon, modrý topas, safír 

Povaha: mužská 

Opačné znamení: Blíženec 

Klíčové vlastnosti: sebejistota, smělost, prostořekost, svobodomyslnost, 

ochota riskovat 
 

„Co na srdci, to na jazyku“ – to je nejpříznačnější shrnutí Střelcovy povahy. Je to 

člověk, který ve společnosti budí respekt i rozpaky současně. Není vůbec 

zlomyslný, ale jeho prostořekost a upřímnost už dokázala odzbrojit mnoho jeho 

přátel. 

 

Kozoroh (22. 12. – 20. 1.) 
Živel: Země 

Barva: šedá, tmavě červená, černá 

Kameny: zelený turmalín, černé korály, malachit  

Povaha: ženská 

Opačné znamení: Rak 

Klíčové vlastnosti: rozumný, cílevědomý, zodpovědný, čestný, realista 
 

Ideální podoba je pravděpodobně horský kamzík! Bude dávat velký pozor, kam 

šlápne, protože každý chybný krok může skončit velmi bolestivým pádem. Tito lidé 

dokáží obvykle dobře rozlišovat, co jim pomáhá v dosahování vytyčených cílů. 

Kozorohové jsou nezávislí a umí si poradit i v náročných podmínkách. 



 
18 

 

 

● Režie: Petr Kubík 

● Žánr: Pohádka/Fantasy/Komedie 

● Premiéra: 9. listopadu 2022 

● Délka: 134 minut 

 

Mladá alchymistka Amélie 

(Eliška Křenková) získává 

zakázanou kouzelnou moc: dokáže 

částečně ovlivňovat tok času. 

Zneužívání nových schopností ji 

však rozštěpí v čase a Amélie ze 

současnosti se tak setkává s 

Amélií z minulosti, která ji od 

té chvíle provází na každém kroku.  

Z dávno zapomenutých temnot času navíc povstává 

nová hrozba, alchymista nazývaný Pán run (Ján 

Jackuliak), jenž touží získat vládu nad veškerou magií 

v Oberonu. Aby se mu to podařilo, musí Amélii připravit 

o vládu nad časem. Amélie se spolu se svými nerozlučnými 

přáteli princeznou Ellenou (Natalia Germani) a princem 

Janem z Calderonu (Marek Lambora) vydává do kouzelného 

města jménem Ayra, kde sídlí Společenstvo alchymistů, 

které se zapřísáhlo magii ochránit. Po jeho boku se 

Amélie musí postavit nejen dosud nejmocnějšímu 

protivníkovi, ale také svojí vlastní touze po zakázané 

moci. 

https://www.csfd.cz/tvurce/26881-eliska-krenkova/
https://www.csfd.cz/tvurce/61787-jan-jackuliak/
https://www.csfd.cz/tvurce/61787-jan-jackuliak/
https://www.csfd.cz/tvurce/153254-natalia-germani/
https://www.csfd.cz/tvurce/274632-marek-lambora/


 
19 

 

 

Call of Duty: Modern Warfare II 
Vývojář: Infinity Ward Vydavatel: Activision Vydáno: 28. 10. 2022 

 

Jedná se o pokračování Call of Duty M. W. z roku 

2019. 

Stejně jako její již zmíněný předchůdce se odehrává ve 

velmi realistickém a moderním prostředí. 

Hra se zaměřuje na  britskou jednotku speciálních sil 

Task Force 141 a jednotku mexických speciálních sil 

Los Vaqueros, které se pokoušejí vystopovat majora 

íránských jednotek Quds a teroristu Hassana Zyaniho. 

Cena hry se pohybuje okolo 1600 Kč. 

 

Call of Duty Warzone 2.0 

Vývojář: Infinity Ward Vydavatel: Activision Vydáno: 16. 11. 2022 

 

Call of Duty Warzone 2.0 je free-to-play battle royale videohra (střílečka). 

Jedná se o pokračování Call of Duty: Warzone z roku 2020.  

Podobně jako u jeho předchůdce, v primárním herním 

režimu Warzone 2.0 (Battle Royal) hráči soutěží na 

neustále se zmenšující mapě a kdo zůstane posledním 

živým hráčem vyhrává. Hráči se vypustí z letadla s 

padákem na velkou herní mapu, kde se setkají s ostatními 

protivníky. Na mapě jsou rozmístěny zbraně které hráči 

potřebují na to  aby mohli eliminovat své protivníky . Jak 

hra postupuje a hráči jsou eliminováni, hratelná oblast se 

zmenšuje, což nutí zbývající hráče stahuje do užšího 

prostoru.Kdo chvíli zůstane mimo zónu je eliminován.  

Nová funkce ve Warzone 2.0 , Circle Collapse, umožňuje, 

aby se na mapě vytvořilo několik kruhů, které se uzavírají nezávisle na sobě, než 

se sblíží do jediné bezpečné zóny. 



 
20 

 

 

Mikrofon EPOS B20 je snadno použitelný pro streamující hráče 

nebo třeba YouTubery. Ať už vás na druhé straně poslouchá kdokoliv, 

Endgame Gear XSTRM vaše slovo převede do digitální podoby opravdu 

kvalitně. 

 vypadá elegantně 

 jde o plug & play mikrofon, nečekejte dlouhé nastavování 

 jde ztlumit pomocí dotykového tlačítka 

 špičkový výkon  

 frekvenční odezvu 48 Hz – 48000 Hz 

 připojuje se pomocí USB portu a zajišťuje perfektní 

zvuk studiové kvality bez šumu 

 led indikátor zvuku 

 výška se stojanem 250 mm 

 hmotnost 820 g 

 dokonale čistý zvuk 

Díky vestavěnému vysokotlakovému 

filtru, který snižuje nežádoucí 

šum v pozadí, je hlas slyšet jasně a dost 

zřetelně, náhodná klepání a různé 

nárazové zvuky. 
 



 
21 

 

Najdi 8 rozdílů: 



 
22 

 

Po ulici jde muž a proti němu mladá žena. 

„Dobrý den,“ zastaví žena muže, „zdá se mi, že 

jste otcem jednoho z mých dětí.“ 

„Cože?“ zděsí se muž. 

„Jo, já jsem vám zapomněla říci, že jsem 

učitelka.“ 

 

„Jak to, že jsi dostal z matematiky pětku?“ 

rozčiluje se otec. 

„Měl jsem vypočítat rovnici s jednou neznámou.“ 

„No a?“ 

„Vypočítal jsem ji s dvěma známými.“ 

„To jde?“ 

„No, s dvěma známými spolužačkami.“ 

 

„Oskare, řekni nám, co je to?“ 

„Prosím, paní učitelko, to je lebka.“ 

„Dobře, ale z čeho?“ 

„Ze zvířete.“ 

„Ale jakého zvířete?“ 

„Prosím, mrtvého.“ 

 

Matikářka: „Umíte v rovnici odstranit závorku?“ 

Pepíček: „Tak pokud je napsaná gumovacím 

perem...“ 

 

„Opět pětka!“ vyčítá otec synovi. „Asi jsi dobře 

neporozuměl otázce, kterou ti pan učitel 

položil.“ 

„Já jsem otázce rozuměl, ale učitel nepochopil 

mou odpověď.“  



 
23 

 

Vánoční písnička: Vánoce na míru 

Interpret: Ewa Farna 

Postavím vodu na čaj, 

ulice venku zní tak tiše, 

je pět a večer už začal, 

jen práskaní ohně je slyšet 

 

Konečně zase spolu, 

na oknech námraza 

a my, u jednoho stolu, 

na loňský rok jsme navázali, 

vychází první hvězda, 

hezčí den v roce neznám 

 

Ref.: Jestli si můžu něco přát, 

v balícím papíru Vánoce na 

míru, 

jestli si můžu něco přát, 

probudit zas to dítě v nás 

 

Už nelítáme tam a zpět, 

ve vzduchu je to tajemné 

cosi, 

sníh zakryl všechen spěch 

a zvony se rozléhají nocí, 

vychází první hvězda, 

hezčí den v roce neznám 

 

Jestli si můžu něco přát, 

v balícím papíru Vánoce na 

míru, 

jestli si můžu něco přát, 

probudit zas to dítě v nás 

 

Uuh-uuh-uuh-uuh 

 

Jestli si můžu něco přát, 

úsměv v nás, 

jestli si můžu něco přát, 

v balícím papíru Vánoce na 

míru, 

jestli si můžu něco přát, 

probudit zas ten úsměv v nás 



 
24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


